**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

174. An confirmare possit stututa, aut etia[m] consensum Episcopi
supplere, ubi is requiritur in statutis Capituli aut ecclesiæ inferioris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

Caput III. De potestate

ad adificari monasterii per testatorem relicti assen-
sum & auctoritatem interponere posset : Ventrigl.
annos. I. 4. S. I. n. 34. citans Aldan.
Tomi. 2. can. resolut. l. I. tit. 43. n. 36. Barbos.
comp. decis. v. Vicar. Gener. quam habeat author. n.
4. Scil. Select. can. c. 50. n. 4. qui testatur ita
decisum a S. Congreg. II. Iulii 1620. Item Fagn. in
c. non amplius. de Institutionib. Est enim erector mona-
steriorum de majoribus. Ventrigl. l.c. Item in generali
commissione non veniunt ea, quae ob sui gravitatem
certe perlonge vel dignitati commissa sunt a jure. I.
ff. de offic. ejus, qui vicem alter. obt. & c. 2. de offic. Vicar. in c. 6.
Sed facultas novum monasterium erigendi ob rei gra-
vitatem de jure specialiter est commissa Episcopo.
c. quidam. c. de Monachis. c. cellulais. 18. q. 2. ergo, ita ferè
Fagn. l.c. n. 73. Item per generalem constitutionem
Vicarii non videtur in eum translata facultas non
competens Episcopo de jure communii, Fagn. n. 75.
citat c. fin. de offic. Vicar. in c. 6. & Innocent. in c. cum
in cunctis. de elect. n. 5. facultas autem erigendi novum
monasterium non competit Episcopo de jure com-
muni; licet enim de jure antiquo communii mona-
sterium novum constitui poterat, ut probant
citat textus. c. quidam. c. de Monachis. c. cellulais.
Decreuit tamen postmodum Bonifacius VIII. ne
deinceps licetet Fratribus mendicantibus nova
loca aut monasteria alieibi recipere sine sedis
Apostolica licentia. c. unico. de exercitibus Prelato-
rum in c. quam constitutionem postea innovavit Clem-
ens V. peccatis; contravenientibus adjecit Clem-
entines. de paenit. Tridentinum verò sess. 25. o. 3
de Regulari. hanc facultatem sublatam per Bonifacium
VIII. Episcopis restituit, unde jam haec facultas fal-
tero quo ad mendicantes competit Episcopo de jure
ipsius Concilii, non autem de jure communii, ac con-
sequenter non censetur demandata Vicario per ge-
nerale mandatum. Ita ferè Fagn. cit. n. 75. hoc ipsum
confirmans ex eo, quod ob eandem rationem Gre-
gor. XIII. dixerit (ut Fagn. in c. his qua. de major. &
obed. n. 16.) nolle se, ut Cardinalibus (erit iij in titulis
suis jurisdictionem ordinariam habent) competant
quæ Episcopis concessa sunt a Conc. Tridentino.
Item licentia erigendi novum monasterium est vo-
luntaria jurisdictionis; cum judiciale indaginem
non requirant, saltem ante decretum Clem. VIII
et sicut gratiam sicut beneficiorum collatio. Fagn.
n. 77. ea autem, quæ sunt jurisdictionis voluntaria
& sapienti gratiam, regulariter non censentur tran-
lata in vicarium. Fagn. n. 76. juxta dicta sœpe
nobis supra. Denique confirmat hac Fagn. n. 76.
& seq. ex eo, quod monasterium novum erigi no-
potest, quin erigatur nova dignitas, vel saltem plu-
beneficia regularia; quia monasterium erigi se-
institui nequit sine Abbatे, vel Priore, vel Monachi-
c. 2. & c. ad monasterium de statu Monachorum. Vicar
tius verò sine speciali mandato erigere nequa-
novam dignitatem, ut Feder. de Senis Gemin. Felin.
in c. cum accessissent. de constit. Imò nec novum bene-
ficium, pro quo pariter plures citat Fagn. n. 80.